
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

 

 DELIBERAZIONE N° 66/P DEL 12 SETTEMBRE 2024  

 

OGGETTO: 

 

Approvazione degli elenchi definitivi degli aventi diritto al voto per il rinnovo del 

Consiglio di Amministrazione. 
 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE 

 

 con Deliberazione n. 88/CA del 01.07.2024 è stata convocata l’Assemblea elettorale per il rinnovo 

delle cariche consortili per il giorno 02.02.2025; 

 con Delibera n. 89/CA del 01.07.2024 sono stati approvati gli elenchi provvisori degli aventi diritto al 

voto della 1a e 2a sezione elettorale per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

della Bonificazione Umbra; 

 

DATO ATTO CHE 

 

 gli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto della 1a e della 2a sezione elettorale, per il rinnovo del 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio della Bonificazione Umbra, sono stati pubblicati nell’Albo 

online dell’Ente dal giorno 15.07.2024 al 30.07.2024 e nella sezione “Speciale elezioni 2025” 
presente nel sito istituzionale; 

 con nota protocollata al n. 4043 del 30.07.2024, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, c. 5, 

del Regolamento della Regione Umbria n. 6/2006 e dall’art. 8, c. 5, del Regolamento elettorale del 

Consorzio, sono stati trasmessi a tutti i comuni del comprensorio gli elenchi provvisori degli aventi 

diritto al voto per la pubblicazione nei rispettivi Albi online, per un periodo di almeno 15 giorni 

consecutivi; 

 tutti i comuni del comprensorio hanno provveduto alla pubblicazione degli elenchi provvisori degli 

aventi diritto al voto; 

 non tutti i comuni sono riusciti ad effettuare la pubblicazione nel giorno richiesto; 

 l’ultimo periodo di pubblicazione è stato dal 09.08.2024 al 25.08.2024; 

 

PRESO ATTO CHE 

 

 in data 08.09.2024 sono scaduti i termini per cui i soggetti interessati avrebbero potuto proporre 

reclamo, infatti il suddetto termine era di giorni 30 dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 3, c. 

6, del Regolamento della Regione Umbria n. 6/2006; 

 

VISTI 
 

 l’elenco definitivo della 1a sezione elettorale, agli atti del Consorzio; 

 l’elenco definitivo della 2a sezione elettorale, aggiornato con i nominativi dei Sindaci dei comuni 

ricadenti nel comprensorio del Consorzio della Bonificazione Umbra, agli atti del Consorzio; 

 

VISTI ANCORA 
 

 la Legge Regionale Umbria n. 30/2004; 

 il Regolamento Regionale Umbria n. 6/2006; 

 lo Statuto consortile; 

 il vigente Regolamento elettorale del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

 

RAVVISATI 

 

 i motivi di urgenza, connessi con la necessità di pubblicare nel più breve tempo possibile gli elenchi 

definitivi della 1a e della 2a sezione elettorale, atteso che il prossimo Consiglio di Amministrazione 

non è stato ancora fissato; 



 

VISTO 

 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 10.09.2024;  

 

IL PRESIDENTE 

 

 a termini dell’art. 25 dello Statuto consortile; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare gli elenchi definitivi degli aventi diritto al voto della 1a e della 2a sezione elettorale per 
il rinnovo del Consiglio di Amministrazione del Consorzio della Bonificazione Umbra, agli atti del 

Consorzio; 

 di disporre che i suddetti elenchi definitivi degli aventi diritto al voto vengano pubblicati nell’Albo 

online del Consorzio e negli albi online dei comuni ricadenti nel comprensorio consortile, nonché 

depositati in forma cartacea presso gli Uffici del Consorzio, fino alla data fissata per lo svolgimento 

delle elezioni, 02.02.2024, affinché i Consorziati possano prenderne visione;  

 di comunicare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

                             IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE 
                           Candia Marcucci                                                         Paolo Montioni 
                                       F.to                                                                          F.to 


